a la aprobación satisfactoria del periodo de prueba. 

• Jornada laboral: tiempo completo, de lunes a viernes, de 7:30 a.m. a 4:00 p.m.  

• Condiciones salariales: este cargo se encuentra bajo el régimen de salario único, 

categoría Dirección, el monto del salario bruto mensual corresponde a dos millones 

quinientos siete mil quinientos colones exactos (¢2.507.500).  

• Vacaciones: conforme al Reglamento Autónomo de Trabajo de SINAES y la Ley 

Marco de Empleo Público. 

• Régimen de pensiones: Magisterio Nacional (JUPEMA). 

3. Requisitos indispensables:  

Las personas interesadas en participar deberán cumplir con los siguientes requisitos: